[bookmark: _GoBack] (
Folha 01 – 27/06/2016
) (
Folha 01 – 20/06/2016
) (
Folha 01 – 23/05/2016
)========== SESSÃO ORDINÁRIA - ATA DE Nº 22============  Aos vinte e sete dias do mês de junho de dois mil e dezesseis, às dezesseis horas e vinte  minutos, reuniu-se a Câmara de Vereadores de Arroio do Padre, para sessão ordinária, com a presença dos Vereadores: Angélica Behling, Dário Venzke, Deoclecio Vinston Lerm, Edegar Henke, Gilmar Carlos Schlesener, Josué Eicholz, Leticia Baschi Zehetmeiyer, Roni Rutz Buchweitz e Rui Carlos Peter. Declarando abertos os trabalhos o Presidente da Câmara Vereador Roni Rutz Buchweitz, relatou o EXPEDIENTE para a presente Sessão: Leitura da ata ordinária 21/2016; Leitura da mensagem 51/2016 do executivo; Leitura do oficio 115/2016 do executivo. Logo após, o Presidente anunciou a Ordem do Dia para a presente Sessão: Análise e votação das proposições 183, 184 e 185/2016. Dando continuidade aos trabalhos, o presidente colocou em discussão e votação as seguintes proposições: PROPOSIÇÃO 183/2016 VEREADOR DARIO VENZKE - Requer cascalhamento da estrada da Pícada Bonita, passando na propriedade de Cláudio Bugs próximo a residência de Ildomar Kohn, sendo aprovado pela unanimidade dos vereadores. PROPOSIÇÃO 184/2016 VEREADOR DARIO VENZKE - Requer abertura de desaguador na estrada da Picada Bonita na propriedade de Claudio Bugs perto da entrada da residência de Ervino Norenberg, sendo aprovado pela unanimidade dos vereadores. PROPOSIÇÃO 185/2016 VEREADORES RONI RUTZ BUCHVEITZ E EDEGAR HENKE - Requerem que a mesa diretora encaminhe Ofício ao DAER-RS, para que este Órgão providencie GUARD-RAIL, ou defensa, na ERS-737 em frente à residência de Bruno Sperling, sendo aprovado pela unanimidade dos vereadores.  Nada mais havendo a tratar, o Presidente da Câmara deu por encerrada a presente Sessão Ordinária às dezesseis horas e quarenta minutos e  para constar eu, secretário, lavro a presente Ata, que depois de lida e aprovada vai assinada por mim secretário e pelo presidente. (
Folha 03 – 01/02/2016
)

_______________________			_________________________
         Roni Rutz Buchveitz        			                   Josué Eicholz
                      Presidente                                                          Secretário